de droit camerounais possédant une bonne expérience dans la réalisation des travaux 
d’électrification et justifiant des capacités techniques et financières pour la bonne réalisation des 
travaux qui en constituent l’objet. 

4- Financement 
Les travaux, objet du présent Appel d'Offres, sont financés pour un coût estimatif de Vingt-trois 
millions (23 000 000) de F CFA, BIP Exercice 2025 ;  

5-    Délai d’exécution 
La durée maximale d’exécution des travaux est de trois (03) mois, à compter de la date de la 
notification de l’ordre de service de commencer les travaux. 

6. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres

[...]

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, une  caution  de  
soumission  établie par  une  banque  de  premier  ordre  agréée  par  le Ministère chargé des 
finances et certaines compagnies d’assurances agréées dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO,  
suivant le montant de 460 000 F CFA (QUATRE CENT SOIXANTE MILLE) FRANCS CFA :  
Sous peine  de  rejet,  les  autres  pièces  administratives requises devront être impérativement 
produites en originaux ou en copies certifiées conformes par le service émetteur conformément  aux  
stipulations du Règlement Particulier de l’Appel d’Offres.

[...]

A4 -  Une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par une banque agréée 
par le Ministère en charge des Finances ; 
A5 - Une quittance d’achat du dossier d’Appel d’Offres d’un montant de cinquante mille (50 000) Francs 
CFA; 
A6 -  La caution de soumission d’une durée de validité de trente (30) jours de Quatre cent soixante mille 
(460 000) F CFA suivant les spécifications de l’avis d’appel d’offres. 
A7-  Une attestation de non exclusion des marchés publics signée par l’Agence de Régulation des 

Marchés Publics;  
A8 -  Une attestation de soumission CNPS datant de moins de trois (03) mois, en cours de validité,